ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ для населения по ведению электронной
похозяйственной книги!!!
Уважаемые жители Пряжинского городского поселения!
С 01.01.2024 года вступил в силу Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 27 сентября 2022 г. N 629
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ И ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ ПОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КНИГ».
Согласно данному приказу учёт личного подсобного хозяйства (ЛПХ) осуществляется ЕЖЕГОДНО в книгах
в ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ с использованием комплексной информационной системы «Электронная Похозяйственная Книга».
Для получения гражданами субсидий, льгот, для регистрации
права собственности на земельный участок расположенных
в данных населенных пунктах Пряжинского городского поселения
необходимо актуализировать данные по каждому ЛПХ
для внесения в новую электронную систему.
Убедительно просим, всех собственников земельных участков и домовладении подойти в Администрацию поселения по адресу:
ул.Советская, 105.
График работы: ежедневно с 09.00 до 17:30 перерыв с 13.00 до
14.00 со следующими документами:
1. Паспорт гражданина РФ (главы ЛПХ)
2. Документы, подтверждающие право собственности
на земельный участок и домовладение (выписка из ЕГРП, свидетельство, договор купли-продажи)
Сведения о ЛПХ собираются для открытия лицевого счета
в электронной похозяйственной книге по состоянию на 01.01.2026
года.
При отсутствии данных (отсутствие права пользования землей) для внесения в электронную похозяйственную книгу
в дальнейшем приведет к ОТКАЗУ в предоставлении муниципальных услуг (предоставление выписок
из похозяйственной книги, справок и т.д.).
Также будут проводится выезды в населенные пункты
для Похозяйственной сверки!
УБЕДИТЕЛЬНАЯ ПРОСЬБА ОТНЕСТИСЬ К ЭТОМУ СЕРЬЕЗНО!!!

С уважением, Администрация
Пряжинского городского поселения